
 

Número 
1528/2015-PR 

Folha 
1 

De 
3 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
21/12/2015 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

 

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no uso de 

suas atribuições, conferidas pelo Estatuto aprovado 

pelo Decreto n° 4.725, de 9 de junho de 2003 e pelo 

Decreto Presidencial de 17 de janeiro de 2013, 

publicado no Diário Oficial da União nº 13, de 18 de 

janeiro de 2013, 

 

RESOLVE: 

 

1.0 - PROPÓSITO 

Homologar as avaliações de desempenho, com fundamento no art. 20, § 1º, da Lei n.º 

8.112, de 11 de dezembro de 1990, Ofício-Circular nº 16/SRH/MP, de 27 de julho de 

2004, e critérios específicos estabelecidos pela Portaria n.º 717/2013-PR, da Presidência 

da Fundação Oswaldo Cruz. 

 

2.0 - OBJETIVOS 

Homologar o resultado final da avaliação de desempenho do estágio probatório, com 

efeitos retroativos à data da respectiva homologação, dos servidores a seguir 

identificados: 

MATRÍCULA NOME CARGO DATA DA HOMOLOGAÇÃO 

2006934 ALESSANDRA ARAUJO DE LEONARDO                                TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      05/11/2015 

1473953 ALINE DA ROCHA MATOS                                         TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      01/11/2015 

2606560 ANA LUIZA SOUZA DE ARAUJO VARANDA                            TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      28/11/2015 

2008881 ANDERSON LEONARDO DE AZEVEDO                                 TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      12/11/2015 

2004614 ANDREA ARAUJO DE VASCONCELLOS                                TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      04/11/2015 

2008933 ANDREA D AVILA FREITAS                                       TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      13/11/2015 

1890970 ANGELICA CASTANHEIRA DE OLIVEIRA                             TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      06/11/2015 

1250092 ANNA CRISTINA CALCADA CARVALHO                               PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       15/11/2015 

2006001 BERNARDO FERREIRA DIAS TAVARES                               TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      06/11/2015 



 

Número 
1528/2015-PR 

Folha 
2 

De 
3 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
21/12/2015 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

2459665 BIANCA DE MORAES REGO MARTINS                                TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      04/11/2015 

2002919 BRAULIA COSTA CAETANO                                        TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      08/11/2015 

2008422 BRENDA REGINA DE SIQUEIRA HOAGLAND                           TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      11/11/2015 

2012383 BRUNA HILZENDEGER MARCON                                     TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      14/11/2015 

2003000 CAMILO PAPI DE AZEVEDO                                       TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      07/11/2015 

2007953 CRISTIANE RIBEIRO DA SILVA                                   TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      14/11/2015 

2008910 CYNARA DE MELO RODOVALHO                                     TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      12/11/2015 

2009202 DANIEL SCOFIELD SARAIVA NOGUEIRA                             TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      14/11/2015 

2007888 DANIELLE BONOTTO CABRAL REIS                                 TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      04/11/2015 

1998157 DANIELLI OLIVEIRA CIUFFO                                     TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      04/11/2015 

2002972 DIOGO COSTA REIS DE PAULA                                    TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      08/11/2015 

1453065 FLAVIA SOUZA SOARES                                          TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      27/11/2015 

2008384 GLAUBER GONCALVES DOS SANTOS                                 TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      11/11/2015 

1992472 GLEICE DE PAULA OLIVEIRA                                     ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        03/11/2015 

2008859 GLISIA MENDES TAVARES GOMES                                  TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      01/11/2015 

1567357 HERICA MATOS DE LUCA                                         TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      25/11/2015 

2003020 HUGO GARCIA TONIOLI DEFENDI                                  TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      07/11/2015 

2004060 IVAN GOMES DE ARAUJO                                         TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      04/11/2015 

2456456 JUSSARA SIMMER BRAVIN                                        TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      01/11/2015 

2007926 LEILA LAHAS                                                  TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      08/11/2015 

2005796 LEILA MARIA LOPES DA SILVA                                   TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      19/11/2015 

2522017 LIZIANE NUNES DE CASTILHO SANTOS                             TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      20/11/2015 

2003219 LUCAS ZINATO CARRARO                                         TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      06/11/2015 

1499816 LUIZ CLAUDIO FERREIRA PIMENTEL                               TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      05/11/2015 

2003449 MARCEL DE MORAES PEDROSO                                     PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       04/11/2015 

2008261 MARCELLA FEITOSA DA SILVA BARBOZA                            TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      11/11/2015 

1992014 MARCUS VINICIUS LIMA DO COUTO                                TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      14/11/2015 

1764784 MILENE MIRANDA ACCIOLY DE MESQUITA                           TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      01/11/2015 

1551833 MONICA DA SILVA AULER                                        TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      01/11/2015 

1944791 MURILO FREIRE OLIVEIRA ARAUJO                                TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      01/11/2015 

2003038 NATALIA ANACHORETA MOLLERI                                   TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      22/11/2015 

1520981 PAULA DE OLIVEIRA LAURIA NEFFA                               TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      04/11/2015 

2008495 PAULO VITOR CORTEZ DO AMARAL                                 TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      11/11/2015 

1999187 PEDRO AUGUSTO ALVES                                          TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      01/11/2015 

2008867 RAFAEL ALEXANDRINO DOS SANTOS MACEDO                         TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      11/11/2015 

1866425 RAFAEL FERREIRA DANTAS                                       PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       05/11/2015 



 

Número 
1528/2015-PR 

Folha 
3 

De 
3 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
21/12/2015 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

2005952 RAFAELA KUSTER GON                                           TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      05/11/2015 

2003030 RENATA ALOISE                                                TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      07/11/2015 

2010585 ROBERT MACHADO CAMPBELL                                      TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      22/11/2015 

1663742 RODRIGO TOBIAS DE SOUSA LIMA                                 PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       25/11/2015 

1626709 SERGIO WILLIAM VIANA PEIXOTO                                 PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       08/09/2015 

2008573 SIMONE FERREIRA RODRIGUES FERNANDES                          TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      11/11/2015 

2008895 TIAGO FILGUEIRAS PORTO                                       TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      12/11/2015 

2003339 WILSON COUTO BORGES                                          PESQUISADOR EM SAÚDE PÚBLICA                       01/11/2015 

 

3.0 - VIGÊNCIA 

A presente Portaria tem vigência a partir de 21/12/2015. 

 

 


